REPUBLIKA E SHQIPERISH
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr./i 22[ Prot. Elbasan mé 2/. /2 .2020
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK PEQIN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
pas verifikimit t€ ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.128 daté 16.12.2020 “Mbi miratimin e numrit
t€ punonjésve & Bashkisé Peqin dhe nivelit t& pagave pér vitin 2021” , konfirmojmé né
parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese™, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PEQIN
KESHILLI I BASHKISE
Nr. 428 Prot. Peqin, mé /6 /12/2020

VENDIM
Nr. /27, Daté /6 .12.2020

“MBI MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISH PEQIN DHE
NIVELIT TE PAGAVE PER VITIN 2021”

Mbéshtetur né shkronjé ¢) dhe dh) t& nenit 54 t& Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", i ndryshuar; dhe Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 165, daté 2.3.2016 “Pér
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave
t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrative
t& njésive & vetéqeverisjes vendore”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé dhe Drejtorisé s&
Financés, Késhillit i Bashkisé Peqin, né mbledhjen e dates _.12.2020;

VENDOSI:
1. T& miratojé numrin maksimal t& punonjésve & Bashkisé Peqin.

2. Numri maksimal i punonjésve t& Bashkisé Peqin detajohet si mé poshte vijon;.
a) Punonjés t€ aparatit administrativ, t& agjencive dhe institucioneve né vartési t& Bashkise

Peqin; Gjithsej 223 (dyqind e njézet e tre)
b) Gjéndja Civile & 5 (pesé)

¢) SHMZSH «“ 14 (katérmbédhjeté)

¢) Arsimi parashkollor « 58 (pesédhjetéetetd)

d) Bordi Kullimit dhe Shérbimi Pyjor « 4 (katér)

3. T€é miratojé strukturén dhe nivelin e pagave pér punonjésit ¢ Bashkisé Peqin sipas Lidhjes
1 bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.

4. T¢ miratojé nivelin e shperblimit t& keshilltareve, administratoréve t& lagjeve dhe
kryetareve te fshatrave ne masen 10 % t& pagés mujore té kryetarit t& bashkisé¢ dhe
administratoréve t& njésive administrative.

5. Ngarkohet aparati i Bashkisé Peqin pér t& identifikuar dhe propozuar ndryshimin e t& gjitha
vendimeve te késhillit t& bashkisg, pér efekt t& ndryshimeve qé sjell ky vendim.

6. Ky vendim e shtrin efektet financiare duke filluar nga data 01.01.2021.

7. Ngarkohet me zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria ¢ Financés.

8. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor t& Prefektit t¢ Qarkut Elbasan.
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Struktura e Bashkisé Peqin, Vitit 2021 (populisia 20001-50000) banore

Lidhja 1
Nr. Emertimi i Funksionit Arsimi | Kategoria l?aga ¢ Sht.ese‘I. eal
NI Grupit Vjetérsi

1 | Kryetari 1 | larte P.1d

2 | Kabineti 5
Drejtor kabineti 1 | Larte II-b 1 2%
Keshilltar i kryetarit 1 | Larte I-a/1 1 2%
Keshilltar i kryetarit 1 | Larte i-a/1 1 2%
Zedhenes per mediat 1 | Larte I-a/1 1 2%
Asistent (Sekretari) | Kryetarit té Bashkisé 1 | Mesém

3 | Zv/Kryetar 1 |larte |P.1d

4 | Zv/Kryetar 1 |larte |P.1d

5 | Sektorii Auditi té Brendshém 3
Pergjegjes Sektori 1 | Larte -a/1 i 2%
Specialist 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Specialist 1 | Larte IV-a 1 ose 2 ose3 2%

6 | Apelimi Tatimor 1 | Larte IV-a lose2ose3 2%

7 | Njesia per Koordinimin dhe Integrimit Evropian a
Pérgjegjés njésie 1 | Larte I-b 1ose?2 2%
Specialist per koordinimin evropian dhe ndihmen e huaj 1 | Larté IV-a 1ose2ose3 2%
Specialist per koordinimin evropian dhe ndihmen e huaj 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Specialist per koordinimin evropian dhe ndihmen e huaj 1 | Larté IV-a 1 ose 2 ose3 2%

8 | Keshilli bashkiak 3
Sekretar i Keshillit té Bashkisé 1 | Larte I-b 1 2%
Punonjes te sekretarit te KB 1 Larte IV-a 1 ose 2 ose 3 2%
Punonjes te sekretarit te KB 1 | Mesem

9 | Administrator te njesive administrative 5




Administrator Njesia Administrative Pajove 1 | Mesem
Administrator Njesia Administrative Perparim 1 | Mesem
Administrator Njesia Administrative Gjocaj 1 | Larte
Administrator Njesia Administrative Sheze 1 | Mesem
Administrator Njesia Administrative Karine 1 | Mesem
10 | Sekretar | Pergjithshem 1 | Larte I-B 1 2%
11 | Drejtoria e te Ardhurave, Lejeve dhe Licensave 12
Drejtor 1 | Larte II-b i 2%
Sektori i té Ardhurave Vendore i
Pergjegjes sektori 1 | Larté I1-b 1lose2 2%
Inspektor i taksave dhe tarifave vendore 1 | Larte IV-a lose2ose3 2%
Inspektor i taksave dhe tarifave vendore 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Inspektor i taksave dhe tarifave vendore 1 | Larte IV-a lose2ose3 2%
Inspektor i taksave dhe tarifave vendore 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Agjent Tatim. per hap. Publ., tregjet, kontratat 1 | Mesem
Agjent Tatim. per hap. Publ,, tregjet, kontratat 1 | Mesem
Agjent Tatim. per hap. Publ., tregjet, kontratat 1 | Mesem
Agjent Tatim. per hap. Publ,, tregjet, kontratat 1 | Mesem
Agjent Tatim. per hap. Publ., tregjet, kontratat 1 | Mesem
Agjent Tatim. per hap. Publ,, tregjet, kontratat 1 | Mesem
12 | Drejtoria e Planifikimit Zhvillimit dhe Kontrollit te 1
Territorit
Drejtor 1 | Larte I-b 1 2%
Sektori Planifikimit, Zhvillimit dhe Kontrollit te Territorit 6
Pérgjegjés sektori 1 | Larté I1-b 1ose2 2%
Specialist Inxh.projektus & Arkitekt 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Specialiste Inxh Mjedisi 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Specialist Inxh Gjeodez 1 | Larte IV-a 1o0se2ose3 2%
Specialist jurist per perputhshmeri ligjore 1 | Larte IV-a 1o0se2ose3 2%




Arshiviste urbanistike 1 | Mesém
Sektori Aplikimit Projekteve dhe Integrimit Evropian 4
Pergjégjés sektori 1 | Larte Il-b 1ose2 2%
Specialist per Projektet 1 | Larte IV-a 1 o0se 2 ose 3 2%
Specialist 1 | Larte IV-a lose2ose3 2%
Specialist ekonomist per kadastren urbane&asetet 1 | Larté IV-a 1 o0se 2 ose3 2%
13 | Sektori | Planifikimit Emergjencave dhe Mbrojtjes Civile | 7
Shef i Emergjencave Civile 1 | Larte Il-b 1ose?2 2%
Punonjes per emergjencat civile 1 | Mesem
Punonjes per emergjencat civile 1 | Mesem
Punonjes per emergjencat civile 1 | Mesem
Punonjes per mbrojtjen civile 1 | Mesem
Punonjes per mbrojtjen civile 1 | Mesem
Punonjes manovrator 1 | Mesem
14 | Drejtoria e Financés 16
Drejtor 1 | Larte II-b 1 2%
Sektori Buxhetit dhe Finances 9
Pergjegjés Sektori 1 | Larte Il-b 1ose2 2%
Specialist Finance 1 | Larte IV-a lose2ose3 2%
Specialist Buxheti 1 | Mesem
Arketar Pegin 1 | Larte IV-a lose2o0se3 2%
Arketar Njesi Adm.Pajove 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Arketar Njesi Adm.Perparim 1 | Mesem
Arketar Njesi Adm.Gjocaj 1 | Larté IV-a 1ose2ose3 2%
Arketar Njesi Adm.Sheze 1 | Mesem
Arketar Njesi Adm.Karine 1 | Larte IV-a 1lose2ose3 2%
Sektori i Inventaréve dhe perputhshmerin ligjore 6
Pergjegjes sektori 1 | Larte Il-b 1ose?2 2%
Specialist Inventaresh 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%




Specialist Inventaresh 1 | Larte IV-a 1 o0se 2 ose3 2%
Specialist jurist per perputhshmeri ligjore 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Magazinier 1 | Larte IV-b lose2o0se3 2%
Punonjés magazine 1 | Mesém

15 | Drejtoria Juridike , Burimeve njerezore dhe TIK 23
Drejtor 1 | Larte II-b 1 2%
Sektori Juridik dhe Prokurimeve 3
Pérgjegjés sektori 1 | Larte I-b 1o0se2 2%
Jurist dhe Specialist Prokurimi 1 | Larte IV-a 1o0se2ose3 2%
Specialist ekonomist 1 | Larté IV-a 1ose2ose3 2%
Sektori Arshives dhe Protokollit 6
Pergjegjés Sektori 1 | Larte I1-b 1 ose 2 2%
Punonjes prot+ arkive Njesi Adm.Pajove 1 | Larte IV-a 1 ose 2 ose 3 2%
Punonjes prot+ arkive Njesi Adm.Perparim 1 | Larte IV-a 1 ose 2 ose 3 2%
Punonjes protokoll+ arkive Njesi Adm.Gjocaj 1 | Mesem
Punonjes protokoll+ arkive Njesi Adm.Sheze 1 | Mesem
Punonjes protokoll+ arkive Njesi Adm.Karine 1 | Mesem
Sektori Burimeve Njerézore 8
Pergjegjes sektori 1 | Larte I-b 1ose2 2%
Specialist per menaxhimin e burimet njerezore 1 | Larte IV-a lose2ose3 2%
Sanitare Peqin 1 | Mesem
Sanitare Njesi Adm. Pajove 1 | Mesem
Sanitare Njesi Adm. Perparim 1 | Mesem
Sanitare Njesi Adm. Gjocaj 1 | Mesem
Sanitare Njesi Adm. Sheze 1 | Mesem
Sanitare Njesi Adm. Karine 1 | Mesem
Sektori TIK 5
Pergjegjes sektori 1 Larte Il-b 1lose2 2%
Specialist per Mirembajtje rrjeti kompjuterik 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%




Punonjes sherbimi me nje ndalese 1 | Larte IV-a 1 o0se 2 ose 3 2%
Punonjes sherbimi me nje ndalese 1 | Mesem
Punonjes sherbimi me nje ndalese 1 | Mesem
16 | Drejtoria e Miregenies dhe Kujdesit Social 13
Drejtor 1 | Larte II-b 1 2%
Administrator ndihmes ekonomike Pegin 1 | Larte IV-a 1lose2ose3 2%
Administrator PAK Pegin 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Administrator ndihme ekon dhe PAK Karine 1 | Mesem
Administrator ndihme ekon.dhe PAK Gjocaj 1 | Larté IV-a 1 ose 2 ose 3 2%
Administrator ndihme ekon.dhe PAK Pajove 1 | larte IV-a 1 ose 2 ose 3 2%
Administrator ndihme ekon.dhe PAK Sheze 1 | Larte IV-a lose2ose3 2%
Administrator ndihme ekon.dhe PAK Perparim 1 | Larté IV-a 1ose2ose3 2%
Specialist punonjes social 1 | Larte IV-a lose2o0se3 2%
Specialist punonjes social 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Specialist psikolog 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Specialist strehimi 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Specialist punonjes social 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
17 | Agjensia e Sherbimeve komunitare dhe administrative 52
Drejtor 1 | Larte II-b 1 2%
Sektori Sherbimeve Publike 23
Pergjegjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punetor mirembajtje ndricimi 1 | Mesem
Punetor mirembajtje ndricimi 1 | Mesem
Punetor miremb. lulishteve dhe hapesirave te gjelberta 1 | Mesem
Punetor miremb. lulishteve dhe hapesirave te gjelberta 1 | Mesem




Mesem

Punetor miremb. lulishteve dhe hapesirave te gjelberta 1

Punetor mirembajtje varreza 1 MEsEr)
Punetor mirembajtje varreza 1 | Ulet
Punetor mirembajtje varreza 1 | Mesem
Punetor mirembajtje rrugeve dhe sinjalistikes 1 Mesem
Punetor mirembajtje rrugeve dhe sinjalistikes 1 | Mesem
Punetor mirembajtje 1 | Ulet
Punetor miremb. te objek. publ. (kul.arsim,sportive etj 1 | Mesem
Punetor miremb. te objek. publ. (kul.arsim,sportive etj 1 | Mesem
Punetor per lyerje 1 | Mesem
Punetor per lyerje 1 | Mesem
Punetor murator 1 | Mesem
Punetor murator 1 | Mesem
Punetor murator 1 | Mesem
Roje 1 | Mesem
Sektori i Mirembajtjes se Infrastruktures Rrugore 25
Pergjegjes sektori 1 | Mesem
Inspektor ndertimi preventivues 1 | Mesem
Shofer adminstrate 1 | Mesem
Shofer kamioni 1 | Mesem
Shofer kamioni 1 | Mesem
Shofer fadrome 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem




Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Sektori Menaxhimit té Landfillit té mbeturinave urbane 3
Punonjes sektori, Fadromisti 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Punonjes sektori 1 | Mesem
Drejtoria e Arsimit, Kultures, Rinisé, Sportit dhe
- Trashégimise Kulturore a5
Drejtor 1 | Larte Il-b 1 2%
Sektori Arsimit dhe Kultures 10
Pergjegjes sektori 1 | Larte Il-b 1 ose 2 2%
Specialist per trashégimine kulturore 1 | Larte IV-a 1lose2ose3 2%
Udheheqes artistik 1 Larte IV-a 1 ose2ose3 2%
Ispektor arsimin dhe sportin 1 | Larte IV-a 1ose 2 ose 3 2%
Punonjes Dekori,skenograf et; 1 | Mesem
Fonist dhe specialist ndricimi 1 | Mesem
Punonjes biblioteke 1 | Mesem




Mesem

Kordinatore aktiviteteve sociale-kulturore,Kengetare 1
Punonjes Dekori,skenograf etj 1 | Mesem
Sanitare e Qendres Kulturore 1 | Mesem
Qendres sociale per femijet me AK 6
Pergjegjes i gendres 1 Larte Il-b 1 ose 2 2%
Punonjes per femijet me Aftesi te kufizuar 1 | Larte IV-a 1 o0se 2 ose 3 2%
Punonjes per femijet me Aftesi te kufizuar 1 | Larte IV-a 1 o0se 2 ose 3 2%
Punonjes per femijet me Aftesi te kufizuar 1 | Larte IV-a 1ose2ose3 2%
Punonjes per femijet me Aftesi te kufizuar 1 | Larté IV-a 1ose2ose3 2%
Punonjes i gendres 1 | Mesem
Sektori | Sportit 8
Pergjegjes sektori 1 | Mesem
Punetor mirembajtje te terreneve sportive 1 | Mesem
Punetor mirembajtje te terreneve sportive 1 | Mesem
Punetor mirembajtje te terreneve sportive 1 | Mesem
Punetor mirembajtje te terreneve sportive 1 | Mesem
Punetor mirembajtje te terreneve sportive 1 | Mesem
Trajner peshengritje 1 | Mesem
Roje 1 | Mesem

19 | Drejtoria e Sherbimeve Bujgesore, Veterinare e Pyjeve 21
Drejtor 1 | Larte lI-b 1 2%
Sektori | Sherb. Bujgesore, Veterinare 13
Pergjegjes sektori 1 | Larte Il-b 1 ose 2 2%
Jurist 1 | Larte IV-a 1 ose 2 ose 3 2%
Topograf 1 | Mesem
Specialist bujgesie Njesi Adm.Pajove 1 | Larte IV-a lose2o0se3 2%
Specialist bujgesie Njesi Adm.Perparim 1 | Larte IV-a 1lose2ose3 2%
Specialist bujgesie Njesi Adm.Gjocaj 1 | Larte IV-a 1 ose 2 ose3 2%
Specialist bujgesie 1 | Larte IV-a lose2o0se3 2%




Punonjes | sherbimebe bujgesore Peqin 1 | Mesem
Punonjes | sherbimebe bujgesore Karine 1 | Mesem
Punonjes | sherbimebe bujgesore Sheze 1 | Mesem
K/Veteriner Peqin & Njesi Adm. Pajove 1 | Larte 1l-b 1 ose 2 ose 3 2%
Pun sherb. veteriner Nj Adm. Gjocaj & Karine 1 | Mesem
Pun sherb veterin. Nj Adm. Sheze & Perparim 1 | Mesem
Sektori Pyjeve 7
Specialist i sherbimit pyjor 1 | Larte IV-a 1 o0se 2 ose 3 2%
Punonjes | sherbimit pyjor 1 | Mesem
Vrojtues | Pyjeve dhe Kullotave 1 | Mesem
Vrojtues | Pyjeve dhe Kullotave 1 | Mesem
Vrojtues | Pyjeve dhe Kullotave 1 | Mesem
Vrojtues | Pyjeve dhe Kullotave 1 | Mesem
Vrojtues | Pyjeve dhe Kullotave 1 | Mesem
20 | Sektori Policisé Bashkiake 9
Kryeinspektor i Policise Bashkiake 1 | Larte
Ispektor i policise bashkiake 1 | Larte
Polic bashkiak 1 | Mesem
Polic bashkiak 1 | Mesem
Polic bashkiak 1 | Mesem
Polic bashkiak 1 | Mesem
Polic bashkiak 1 | Mesem
Polic bashkiak 1 | Mesem
Polic bashkiak 1 | Mesem
21 | Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit 5
Kryeinspektor 1 | Larte l-a/1 1 2%
Inspektor 1 | Larte IV-a lose2o0se3 2%
Inspektor 1 | Mesem




Inspektor 1 | Mesem
Inspektor 1 | Mesem

22 | Zyra pér Mbrojtjen e Konsumatorit 2
Specialist pér mbrojtjen e konsumatorit 1 | Larté IV-a 1ose2ose3 2%
Specialist pér mbrojtjen e konsumatorit 1 | Larté IV-a 1 ose 2 ose 3 2%

23 | Zyra pér diasporén 2
Specialist 1 | Larte IV-a lose2o0se3 2%
Punonjés informimi 1 | Mesém

Punonjes Bashkia Peqin 223

1 | Arsimi Baze & | Mesem 58
Drejtor kopshti 1 | Larte 14000 2%
Drejtor kopshti 1 | Larte 14000 2%
Drejtor kopshti 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 11000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 14000 2%
Edukatore 1 | Larte 11000 2%




Sanitare 1 | Mesem

Sanitare 1 | Mesem

Sanitare 1 | Mesem

Sanitare 1 | Mesem

Sanitare 1 | Mesem

Roje 1 | Mesem

Roje 1 | Mesem

Roje 1 | Mesem

Roje 1 Mesem

Roje 1 | Mesem

Sektori | gjendjes civile 5

Pergjegjes sektori 1 | Larte 14000 2%
Punonjés i gjendjes civile Pajove 1 | Mesem | Kl 1%
Punonjés i gjendjes civile Perparim 1 | Larte 14000 2%
Punonjés i gjendjes civile Sheze 1 | Mesem | KL1II 1%
Punonjés i gjendjes civile Gjocaj 1 | Larte 14000 2%
Sektori SHMZSH 14

Kryeinspektor zjarrfikse 1 | Mesem 65000 1% pag /as
Zjarrfikes 1 | Mesem 46000 1% pag/ as
Zjarrfikes 1 | Mesem 46000 1% pag/as
Zjarrfikes 1 | Mesem 46000 1% pag/as
Asistent Zjarrfikes 1 | Mesem 40000 1% pag /as
Asistent Zjarrfikes 1 | Mesem 40000 1% pag/as
Asistent Zjarrfikes 1 | Mesem 40000 1% pag/as
Kryezjarrfikes 1 | Mesem 48000 1%pag/as
Asistent zjarrfikes 1 | Mesem 40000 1%pag/as
Asistent Zjarrfikes 1 | Mesem 40000 1%pag/as
Asistent Zjarrfikes 1 | Mesem 40000 1%pag/as




Asistent Zjarrfikes 1 | Mesem 40000 1%pag/as
Asistent Zjarrfikes 1 | Larte 40000 1%pag/as
Asistent Zjarrfikes 1 | Mesem 40000 1%pag/as
Bordi Kullimit 2
Punonjes bordi kullimit 1 | Mesem | KIIV
Punonjes miremb. Infrastruk. ujitje-kullim 1 | Mesem | KLIV
Sektori Pyjor 2
Specialist 1 | Larte Kl
Specialist 1 | Larte KL
Shuma funksione te deleguara 81
Totali 304

SHPERBLIME 76
Administratore lagjesh 3
Keshilltaret 21
Kryetar Fshati 42
Kryetar Fshati 7
Sherbim korrieri 1
Sherbim mirembajtje per orén e kulles se sahatit 1
Sherbim roje 1
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